
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-56556/ 
13.12.2022 (Γ’  611/2023) κοινής υπουργικής από-
φασης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Οδη-
γού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο 
Ταλλίν.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-64193/ 
06.03.2023 (Γ’ 923/2023) κοινής υπουργικής από-
φασης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Οδη-
γού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλά-
δος στο Κάιρο.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία  Π10ΙΓ-2888/ 
29.03.2021 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-
σληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας 
Γραμματέως με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελ-
λάδος στην Κινσάσα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10OΔ-4405 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-56556/ 
13.12.2022 (Γ’  611/2023) κοινής υπουργικής 
απόφασης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό 
ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε 
θέση Οδηγού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της 
Ελλάδος στο Ταλλίν.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’  206)

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2277

23165

12.05.2025 17:09:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23166 Τεύχος B’ 2277/09.05.2025

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98),  το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 (6432Β/ 
10-11-2023) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπο-
γραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμμα-
τέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.48/1560 (ΣΧΕΤ: 
4181)/21.04.2022 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών,

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-56556/13.12.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης, δημοσιευθείσα στο 
ΦΕΚ (Γ’ 611/2023).

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας Ταλλίν για την ανανέ-
ωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του Οδηγού 
της Αρχής (ΑΣ 522/20.12.2024).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 25.575,90 
ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
21.000,00 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 4.575,90 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία 
επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς και την 

υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 16.12.2024 
(ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών 
του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 13945/11.03.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-56556/ 

13.12.2022 (Γ’  611/2023) κοινή υπουργική απόφαση 
πρόσληψης του Αndres KUBRE του Peedu, Οδηγού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Ταλλίν και καθορίζουμε 
από 01.04.2025 την αντιμισθία τoυ στο ποσό των 1.600 
Ευρώ, υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβασης 
εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Απριλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας   
και Οικονομικών   
Η Γενική Διευθύντρια   
Δημοσιονομικής  Η Υπηρεσιακή Γενική 
Πολιτικής και Γραμματέας του  
Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ  ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10OΔ-14076 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-64193/ 
06.03.2023 (Γ’  923/2023) κοινής υπουργικής 
απόφασης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό 
ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε 
θέση Οδηγού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Γενικό Προξε-
νείο της Ελλάδος στο Κάιρο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),  το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23167Τεύχος B’ 2277/09.05.2025

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 
(6432Β/10-11-2023) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμ-
ματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.48/1561/ 
21.04.2022 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-64193/06.03.2023 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης, δημοσιευθείσα στο 
ΦΕΚ (Γ’ 923/2023).

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος 
στο Κάιρο για την ανανέωση και αναπροσαρμογή της 
αντιμισθίας του Οδηγού της Αρχής (ΑΣ 152/25.02.2025),

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 6.576,66 
ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
5.400,00 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 1.176,66 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών,

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-
αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/  
16.12.2024 (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτι-
κές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 

επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 17147/26.03.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-64193/ 

06.03.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης του 
Mohamed ABDEL HAMID EL SAYED ALI του Abdel Hamid 
Οδηγού, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο 
Κάιρο και καθορίζουμε την αντιμισθία της στο ποσό των 
450 Ευρώ, υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβα-
σης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Απριλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας   
και Οικονομικών   
Η Γενική Διευθύντρια   
Δημοσιονομικής  Η Υπηρεσιακή Γενική 
Πολιτικής και Γραμματέας του  
Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ  ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10IΓ-14073 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία  Π10ΙΓ-2888/ 
29.03.2021 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-
σληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας 
Γραμματέως με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελ-
λάδος στην Κινσάσα.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206)

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98),  το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23168 Τεύχος B’ 2277/09.05.2025

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του Π.Δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 
(6432Β/10-11-2023) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμ-
ματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-
τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/136/13892/ 
31.08.2020 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-2888/29.03.2021 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στην 
Κινσάσα για την ανανέωση και αναπροσαρμογή της 
αντιμισθίας της Ιδιαιτέρας Γραμματέως της Αρχής (ΑΣ 
131/25.02.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 

8.038,14  ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 6.600,00 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-
401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 1.438,14 € για ασφαλι-
στικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξω-
τερικών,

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-
αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτι-
κές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 
επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 17147/26.03.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 

Π10ΙΓ-2888/29.03.2021 κοινή υπουργική απόφαση 
πρόσληψης της Agathonique Kayembe Muamba του 
Muamba Ιδιαιτέρας Γραμματέως με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία 
της Ελλάδος στην Κινσάσα και καθορίζουμε την αντιμι-
σθία της στο ποσό των 530 Ευρώ, υπό την προϋπόθεση 
ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Απριλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας   
και Οικονομικών   
Η Γενική Διευθύντρια   
Δημοσιονομικής  Η Υπηρεσιακή Γενική 
Πολιτικής και Γραμματέας του  
Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ  ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02022770905250004*


